
 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           18.09  2024 г.                                            № 1401 

О проведении Специальных инклюзивных игр Красноярского края «Побеждаем вместе!» 

 

На основании подпункта 20 пункта 2.28. раздела 2 календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд 

города Канска на 2024 год, утвержденного приказом Отдела ФКСиМП от 20.12.2023 г. № 133-ОД, с целью популяризации и пропаганды адаптивной физической культуры и спорта, сохранения 

активного образа жизни и социальной адаптации инвалидов на территории города Канска, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич), МБУ «ФСК «Текстильщик» (Н.П. Бурмашева) организовать и 

провести Специальные инклюзивные игры Красноярского края «Побеждаем вместе!» 04.10.2024 года. 

2. Рекомендовать Канскому филиалу Всероссийского ордена «Знак почета» обществу глухих (И.Р. Высочина), КГБУ СО «Канский Психоневрологический Интернат» (О.А. 

Бабурина) обеспечить участие команд в Специальных инклюзивных играх Красноярского края «Побеждаем вместе!». 

3. Рекомендовать КГАУ «ЦСП» - «Восточный филиал» (А.А. Адамцев), КГБПОУ «Канский технологический колледж» (Т.В. Берлинец) оказать содействие в организации и 

проведении Специальных инклюзивных игр Красноярского края «Побеждаем вместе!». 

4. Утвердить программу Специальных инклюзивных игр Красноярского края «Побеждаем вместе!» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

5. Утвердить план организационный мероприятий по подготовке и проведению Специальных инклюзивных игр Красноярского края «Побеждаем вместе!» согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению.  

6. Начальнику Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Канска (А.Н. Борисевич) уведомить: 

- отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А. Ефаркин) о проведении Специальных инклюзивных игр Красноярского края «Побеждаем вместе!»; 

- Управление по делам ГО и ЧС г. Канска (С.А. Цындренко) о проведении Специальных инклюзивных игр Красноярского края «Побеждаем вместе!»; 

- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (Д.А. Типикин) о проведении Специальных инклюзивных игр Красноярского края «Побеждаем вместе», 

рекомендовать определить дополнительные мероприятия по реагированию на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводится Специальные инклюзивные игры 

Красноярского края «Побеждаем вместе!»; 

- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении Специальных инклюзивных игр Красноярского края «Побеждаем вместе!», рекомендовать организовать охрану в местах 

проведения соревнований. 

7. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.  

9. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава города Канска                                                     О.В. Витман 

 

 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации города Канска 

от __18.09_2024 г. № ___1401___ 

 

Программа  

Специальных инклюзивных игр Красноярского края «Побеждаем вместе!» 

 

Место проведения соревнований Время Мероприятие 

Многопрофильный молодежный центр, ул. 

40 лет Октября, 5А 

 

09:00-09:30 Встреча участников Специальных инклюзивных игр 

9:30-10:00 Мандатная комиссия 

10:00-10:20 Церемония открытия 

 

Дом спорта «Текстильщик», ул. 40 лет 

Октября, 33 

 

11:00-13:00 Настольный теннис 

Дом спорта «Текстильщик», ул. 40 лет 

Октября, 33 

11:00-13:00 Площадка по спорту фиджитал - настольный теннис  

крытый каток с искусственным льдом в г. 

Канске ледовая арена «Восток», ул.40 лет 

Октября, 57 

11:00-13:00 Керлинг, бочча 

Дом спорта «Текстильщик», ул. 40 лет 

Октября, 33 

(настольный теннис) 

 

13:00-13:20 Подведение итогов 

13:20-13:50 Закрытие Специальных инклюзивных игр/награждение 

крытый каток с искусственным льдом в г. 

Канске ледовая арена «Восток», ул. 40 лет 

Октября, 57 

(бочча, керлинг) 

13:00-13:20 Подведение итогов 

13:20-13:50 Закрытие Специальных инклюзивных игр/награждение 

 

 Приложение № 2 к постановлению 

администрации города Канска 

от _18.09_2024 г. № __1401__ 

 

План 

организационных мероприятий по подготовке и проведению 

Специальных инклюзивных игр Красноярского края 

«Побеждаем вместе!» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственный 

1 Подготовка спортивной площадки МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(настольный теннис) 

до 04.10.2024 Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева) 

2 Подготовка спортивной площадки крытого катка с искусственным льдом 

в г. Канске ледовая арена «Восток» (керлинг, бочча) 

до 04.10.2024 Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

КГАУ «ЦСП» -  «Восточный филиал» 

 (А.А. Адамцев) 

 

3 Организация и проведение площадки по спорту фиджитал - настольный 

теннис  

04.10.2024 Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

№ 400 
 от 25 сентября 

2024 г. 



2                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года 

 

 

КГБПОУ «Канский технологический колледж» 

(Т.В. Берлинец) 

4 Предоставление инвентаря для проведения площадки по спорту 

фиджитал - настольный теннис  

(1 стол, 2 стула, точка подключения) 

04.10.2024 МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева) 

5 Установка баннера для торжественного открытия  04.10.2024 МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева), 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

МБУ «ММЦ» 

(О. А. Попова) 

 6 Предоставление статиста для ростовой куклы на торжественное 

открытие 

04.10.2024 МБУ «ММЦ» 

(О. А. Попова) 

7 Организация медицинского обслуживания соревнований на основании 

приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

23.10.2020 г. №1144н  

(настольный теннис) 

04.10.2024 МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева) 

8 Дежурство фельдшера 

(керлинг, бочча) 

04.10.2024 КГАУ «ЦСП» -  «Восточный филиал» 

 (А.А. Адамцев) 

 

9 Обеспечение безопасности движения и охраны общественного порядка 

на местах проведения соревнований 

04.10.2024 МО МВД России «Канский» 

(Н.В. Банин) 

10 Трансфер участников Специальных инклюзивных игр согласно графику 

ЛИН 

04.10.2024 КГБУ СО "Канский Психоневрологический Интернат" 

(О.А. Бабурина) 

11 Трансфер участников Специальных инклюзивных игр согласно графику 

ПОДа 

04.10.2024 КГБУ СО «Комплексный центр социального 

обслуживания населения «Восточный»  

(Н.А. Морозова) 

12 Организация и работа секретариата и мандатной комиссии в части вида 

спорта настольный теннис 

04.10.2024 Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева), 

КГБУ «РЦСП по адаптивным видам спорта» 

(Н.В. Банникова) 

13 Организация и работа секретариата и мандатной комиссии в части вида 

спорта керлинг 

04.10.2024 Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

 (Н.А. Яблокова), 

КГБУ «РЦСП по адаптивным видам спорта» 

(Н.В. Банникова) 

14 Организация и работа секретариата и мандатной комиссии в части вида 

спорта бочча 

04.10.2024 Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

КГБУ СО "Канский Психоневрологический Интернат" 

(О.А. Бабурина), 

КГБУ «РЦСП по адаптивным видам спорта» 

(Н.В. Банникова) 

15 Обеспечение участия команд в Специальных инклюзивных играх 

Красноярского края «Побеждаем вместе!» 

04.10.2024 Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева), 

КГБУ СО "Канский Психоневрологический Интернат" 

(О.А. Бабурина), 

Канский филиал  

Всероссийского ордена «Знак почета» общество глухих  

(И.Р. Высочина) 

16 Подготовка и организация торжественного открытия Специальных 

инклюзивных игр Красноярского края «Побеждаем вместе!» (сценарий, 

ведущая, музыкальные номера) 

04.10.2024 

10:00 

МБУ ДО ДДТ 

(Н.В. Казакова) 

 

17 Подготовка и организация торжественного открытия Специальных 

инклюзивных игр Красноярского края «Побеждаем вместе!» 

(обеспечение звукового и музыкального сопровождения) 

04.10.2024 

10:00 

МБУ «ММЦ» 

(О. А. Попова) 

 

18 Обеспечение сурдопереводчика на торжественном открытии 04.10.2024 Канский филиал  

Всероссийского ордена «Знак почета» общество глухих  

(И.Р. Высочина) 

19 Организация и проведение Специальных инклюзивных игр 

Красноярского края «Побеждаем вместе!» в части соревнований по 

настольному теннису 

04.10.2024 Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

КГБУ «РЦСП по адаптивным видам спорта» 

(Н.В. Банникова), 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева) 

20 Организация и проведение Специальных инклюзивных игр 

Красноярского края «Побеждаем вместе!» в части соревнований по 

кёрлингу 

04.10.2024 Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

КГБУ «РЦСП по адаптивным видам спорта» 

(Н.В. Банникова), 

КГАУ «ЦСП» -  «Восточный филиал»  

(А.А. Адамцев), 

МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

 (Н.А. Яблокова) 

21 Обеспечение сурдопереводчика на соревнованиях по виду спорта 

керлинг 

04.10.2024 Канский филиал  

Всероссийского ордена «Знак почета» общество глухих  

(И.Р. Высочина) 

22 Организация и проведение Специальных инклюзивных игр 

Красноярского края «Побеждаем вместе!» в части соревнований по 

бочче 

04.10.2024 Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

КГБУ «РЦСП по адаптивным видам спорта» 

(Н.В. Банникова), 

КГАУ «ЦСП» -  «Восточный филиал»  

(А.А. Адамцев), 

КГБУ СО «Канский Психоневрологический Интернат» 

(О.А. Бабурина) 

 23 Подготовка наградной атрибутики для награждения победителей и 

призеров инклюзивных игр 

04.10.2024 КГБУ «РЦСП по адаптивным видам спорта» 

(Н.В. Банникова) 

 24 Организация, проведение награждения по виду спорта настольный 

теннис 

04.10.2024 КГБУ «РЦСП по адаптивным видам спорта» 

(Н.В. Банникова), 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(Н.П. Бурмашева), 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

 25 Организация, проведение награждения по виду спорта керлинг 04.10.2024 КГБУ «РЦСП по адаптивным видам спорта» 

(Н.В. Банникова), 

МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

 (Н.А. Яблокова), 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

26 Организация, проведение награждения по виду спорта бочча 04.10.2024 КГБУ «РЦСП по адаптивным видам спорта» 

(Н.В. Банникова), 

КГБУ СО «Канский Психоневрологический Интернат» 

(О.А. Бабурина), 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года                                                             3 

 

 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

27 Подготовка информации для освещения проведения Специальных 

инклюзивных игр Красноярского края «Побеждаем вместе!» 

04.10.2024 Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

28 Организация работы СМИ по освещению проведения Специальных 

инклюзивных игр Красноярского края «Побеждаем вместе!»: 

- размещение анонса мероприятия на сайте администрации города 

Канска 

04.10.2024 Администрация города Канска 

(Г.В. Елкина) 

 

 

  

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           20.09  2024 г.                                            № 1422 

О проведении открытых городских соревнований по подводному спорту (плавание в ластах)  

 

На основании подпункта 34, 35 пункта 2.19. раздела 2 календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и 

команд города Канска на 2024 год, утвержденного приказом Отдела ФКСиМП от 20.12.2023 г. № 133-ОД, с целью популяризации и пропаганды вида спорта подводный спорт на территории 

города Канска, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич) организовать и провести открытые городские соревнования по 

подводному спорту (плавание в ластах) 05.10.2024, 06.10.2024 на базе ФОК «Дельфин» («Восточный филиал» – филиал КГАУ «ЦСП»). 

2. Рекомендовать РОО «Федерация подводного спорта Красноярского края» (О.Н. Московченко), КГАУ «ЦСП» - «Восточный филиал» (А.А. Адамцев) оказать содействие в 

организации и проведении открытых городских соревнований по подводному спорту (плавание в ластах). 

3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению открытых городских соревнований по подводному спорту (плавание в ластах) согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению.  

4. Начальнику Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Канска (А.Н. Борисевич) уведомить: 

- отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А. Ефаркин) о проведении открытых городских соревнований по подводному спорту (плавание в ластах); 

- Управление по делам ГО и ЧС г. Канска (С.А. Цындренко) о проведении открытых городских соревнований по подводному спорту (плавание в ластах); 

- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (Д.А. Типикин) о проведении открытых городских соревнований по подводному спорту (плавание в ластах), 

рекомендовать определить дополнительные мероприятия по реагированию на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводится открытые городские соревнования 

по подводному спорту (плавание в ластах); 

- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении открытых городских соревнований по подводному спорту (плавание в ластах), рекомендовать организовать охрану в 

местах проведения соревнований. 

5. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.  

7. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава города Канска                                                             О.В. Витман 

 

 

 Приложение № 1 к постановлению 

администрации города Канска 

от _20.09__2024 г. № 1422 

 

План 

организационных мероприятий по подготовке и проведению 

открытых городских соревнований по подводному спорту (плавание в ластах) 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственный 

1 Формирование состава судейской коллегии до 

05.10.2024 

РОО «Федерация подводного спорта Красноярского края»  

(О.Н. Московченко) 

2 Обеспечение участия команд в соревнованиях до 

05.10.2024 

РОО «Федерация подводного спорта Красноярского края»  

(О.Н. Московченко) 

3 Организация медицинского обслуживания соревнований на основании 

приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

23.10.2020 г. №1144н 

05.10.2024 - 

06.10.2024 

РОО «Федерация подводного спорта Красноярского края»  

(О.Н. Московченко) 

4 Проведение мандатной комиссии 05.10.2024 РОО «Федерация подводного спорта Красноярского края»  

(О.Н. Московченко) 

5 Подготовка объекта к соревнованиям  до 

05.10.2024 

ФОК «Дельфин» «Восточный филиал» – филиал КГАУ 

«ЦСП»  

(А.А. Адамцев) 

6 Подготовка и проведение торжественного открытия и закрытия 05.10.2024 - 

06.10.2024 

РОО «Федерация подводного спорта Красноярского края»  

(О.Н. Московченко) 

7 Обеспечение подключения музыкального оборудования 05.10.2024 

- 

06.10.2024 

РОО «Федерация подводного спорта Красноярского края»  

(О.Н. Московченко) 

8 Подготовка наградной атрибутики для награждения победителей и 

призеров соревнований 

06.10.2024  РОО «Федерация подводного спорта Красноярского края»  

(О.Н. Московченко)  

9 Обеспечение безопасности движения и охраны общественного порядка 

на местах проведения соревнований 

05.10.2024 

- 

06.10.2024  

МО МВД России «Канский» 

(Н.В. Банин) 

 

10 Обеспечение досмотра на контрольно-пропускных пунктах 05.10.2024 - 

06.10.2024 

ФОК «Дельфин» «Восточный филиал» – филиал КГАУ 

«ЦСП»  

(А.А. Адамцев) 

11 Организация работы СМИ по освещению проведения соревнований: 

- предоставление анонса по соревнованию в администрацию города 

Канска; 

- размещение анонса соревнований на сайте администрации города 

Канска 

05.10.2024 - 

06.10.2024 

Администрация г. Канска 

(Г.В. Ёлкина), 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

 

 

 

 

 

 

 



4                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года 

 

 

  

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           20.09  2024 г.                                            № 1425 

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 11.09.2024 № 1367 

 

В целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни на территории муниципального образования город Канск, руководствуясь ст. 30, 

35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Канска от 11.09.2024 № 1367 о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации» в 2024 году (далее - постановление) 

следующие изменения:  

1.1. Приложение № 2 к Постановлению администрации города Канска подпункт 9 изложить в следующей редакции: 

« 

9. Обеспечение безопасности движения и охраны общественного порядка на 

месте проведения соревнований  

21.09.2024 

11:00-15:00 

МО МВД России «Канский» 

(Н.В. Банин) 

». 

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.  

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава города Канска                                                     О.В. Витман 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           20.09  2024 г.                                            № 1426 

О внесении изменений в   

постановление администрации     

г. Канска от 17.04.2023 № 453 

В связи с изменением состава запасных инструментов и принадлежностей (ЗИП) муниципальной системы оповещения населения города Канска (МСО г. Канска), руководствуясь 

ст. 30, 35 Устава г. Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 17.04.2023 № 453 «О резервах технических средств оповещения муниципальной системы оповещения 

населения города Канска» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Главному специалисту по информации о деятельности органа местного самоуправления администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник». 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава города Канска                                                                 О.В. Витман 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации города Канска 

от ___20.09____2024г. № _1426_ 

 

Приложение № 2  

к постановлению администрации города Канска от 17.04.2023 № 453 

 

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ  

РЕЗЕРВА СТАЦИОНАРНЫХ ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ ОПОВЕЩЕНИЯ МСО Г. КАНСКА  

N п/п Тип оборудования 
Единица 

измерения 

Количество 

элементов в системе 
Резерв, не менее 

Доля резерва от общего 

количества элементов в системе 

1. АРМ шт 1 1 Не менее 5% 

2. Блок БУ или (Командный пункт управления(КПУ) с ПО) шт 1 1 Не менее 5% 

3. Блок МРО шт 1 1 Не менее 5% 

4. Маршрутизатор MikroTik RouterBoard RB2011iL-IN, LAN: 10x100 Мбит/с шт 1 1 Не менее 5% 

5. Маршрутизатор MikroTik hEX RB750Gr3, 4UTP 10/100/1000Mbp шт 11 1 Не менее 5% 

6. БПРУ-02 шт 11 1 Не менее 5% 

7. Зарядное устройство - QPS4810-24 шт 11 2 Не менее 5% 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года                                                             5 

 

 

8. Усилительный блок УБ-600 ВФПТ.468731.001 шт 13 2 Не менее 5% 

9. Блок сопряжение сигналов (БСС) шт 11 1 Не менее 5% 

10. Громкоговоритель 100ГР-38Н шт 60 1 Не менее 5% 

11. Устройство перехвата видео/аудио РМА-105 шт 1 1 Не менее 5% 

 

 

Начальник Управления  

по делам ГО и ЧС г. Канска                                                            С.А. Цындренко 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           24.09  2024 г.                                            № 1430 

О  назначении публичных слушаний по рассмотрению проектов схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные 

дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества 

 

         На основании п. 2.1, ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 

№ 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решения Канского городского Совета депутатов от 21.12.2022 № 20-204 «О положении 

об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Канске», статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 47.2. Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Назначить публичные слушания по рассмотрению проектов схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены МКД и 

иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества (далее – Проекты) по адресам:  

- Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 46 согласно приложению 1 к настоящему постановлению;   

- Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 48, согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

- Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 49, согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

         2.Организатору публичных слушаний – Управлению градостроительства администрации города Канска: 

 2.1. Организовать проведение публичных слушаний по Проектам в период с 25.09.2024 по 23.10.2024.  

   3. Комиссии по проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности: 

   3.1. Обеспечить размещение оповещения о начале публичных слушаний по Проектам в периодическом печатном издании «Канский вестник», на официальном сайте 

администрации города Канска в сети Интернет, в ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и в границах территории, в отношении которой 

подготовлен Проект.  

         3.2. Обеспечить опубликование материалов Проектов в периодическом печатном издании «Канский вестник», на официальном сайте администрации города Канска в сети 

Интернет и в ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

         3.3.Обеспечить проведение и размещение экспозиции материалов Проектов по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, 1 этаж, приемная; 

         3.4. Организовать проведение собрания участников публичных слушаний 17.10.2024 в 10 часов 00 минут по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д.22, (1 этаж); 

         3.5.Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по Проектам в периодическом печатном издании «Канский вестник», на официальном сайте 

администрации города Канска в сети Интернет и в ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

         4.Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкина Г.В.) опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Канский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

         5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска. 

         6.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска                                                                                 О.В. Витман 

 

                             Приложение 1  

                                                                                   к постановлению администрации г. Канска 

№ __1430___ от  «_24_» __09_ 2024 г. 

 

СХЕМА 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

Условный номер земельного участка  - 

Площадь земельного участка  3817 м² 

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м 

 

X Y 

1 2 3 

1 732750.62 89277.07 

2 732735.38 89313.03 

3 732656.84 89280.44 

4 732668.83 89255.98 

5 732673.94 89245.15 

1 732750.62 89277.07 

      

6 732779.73 89292.01 

7 732773.18 89308.65 

8 732770.73 89309.72 

9 732769.36 89309.82 

10 732750.46 89301.34 

11 732749.03 89298.97 

12 732748.78 89297.69 

13 732748.66 89295.60 

14 732754.31 89282.19 

6 732779.73 89292.01 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=87601;fld=134;dst=101150
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=42051;fld=134;dst=100358


6                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года 

 

 

 

МСК-168, зона 5 

Масштаб 1:800 

Условные обозначения: 

 

Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 

Надписи вновь образованного земельного участка 

 

Объект капитального строительства 

 

Объект капитального строительства 

 

Часть границы,  сведения  ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Граница охранной зоны 

 

Обозначение границы охранной зоны 

 

Граница территориальной зоны 

 

Обозначение границы территориальной зоны 

 

Граница кадастрового квартала 

 

Обозначение кадастрового квартала 

 

 

 

 Приложение 2  

                                                                         к постановлению администрации г. Канска 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года                                                             7 

 

 

№ __1430_ от  «_24__» __09__ 2024 г. 

СХЕМА 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

 

Условный номер земельного участка  - 

Площадь земельного участка  3362 м² 

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м 

 

X Y 

1 2 3 

1 732764.47 89240.68 

2 732690.79 89210.51 

3 732679.16 89234.08 

4 732673.94 89245.15 

5 732750.62 89277.07 

6 732755.74 89264.09 

7 732751.59 89262.16 

8 732753.80 89256.85 

9 732752.50 89256.31 

10 732752.38 89256.26 

11 732756.32 89246.78 

12 732761.11 89248.76 

13 732763.48 89243.05 

1 732764.47 89240.68 

14 732729.64 89227.31 

15 732728.59 89229.98 

16 732728.44 89230.35 

17 732725.65 89229.32 

18 732726.81 89226.21 

19 732727.12 89226.32 

14 732729.64 89227.31 

      

20 732758.48 89271.83 

21 732783.89 89281.56 

22 732779.73 89292.01 

23 732754.31 89282.19 

20 732758.48 89271.83 

 



8                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года 

 

 

МСК-168, зона 5 

Масштаб 1:700 

Условные обозначения: 

 

Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 

Надписи вновь образованного земельного участка 

 

Объект капитального строительства 

 

Объект капитального строительства 

 

Часть границы,  сведения  ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Граница охранной зоны 

 

Обозначение границы охранной зоны 

 

Граница территориальной зоны 

 

Обозначение границы территориальной зоны 

 

Граница кадастрового квартала 

 

Обозначение кадастрового квартала 

 

Приложение 3  

                                                                                   к постановлению администрации г. Канска 

№ ___1430___ от  «_24_» __09__ 2024 г. 

СХЕМА 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

Условный номер земельного участка  - 

Площадь земельного участка  3492 м² 

Обозначение характерных точек 

границ 

Координаты, м 

(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и программных средств, в 

том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием указанных технологических и 

программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра) 

X Y 

1 2 3 

1 732755.92 89169.92 

2 732770.62 89195.75 

3 732775.49 89200.86 

4 732780.53 89206.67 

5 732775.24 89218.25 

6 732773.58 89219.40 

7 732771.73 89220.40 

8 732770.89 89220.65 

9 732769.27 89220.65 

10 732768.48 89220.39 

11 732706.65 89194.62 

12 732700.08 89191.67 

13 732708.82 89173.96 

1 732755.92 89169.92 

      

14 732765.28 89241.01 

15 732764.47 89240.68 

16 732690.79 89210.51 

17 732691.91 89208.24 

18 732698.86 89211.04 

19 732704.57 89213.44 

20 732708.85 89203.74 

21 732710.36 89200.58 

22 732711.16 89200.52 

23 732713.28 89201.18 

24 732718.42 89203.33 

25 732719.63 89203.88 

26 732771.86 89225.99 

14 732765.28 89241.01 

      

27 732792.75 89220.58 

28 732791.63 89223.27 

29 732790.10 89222.74 

30 732791.24 89219.97 

27 732792.75 89220.58 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года                                                             9 

 

 

 
МСК-168, зона 5 

Масштаб 1:700 

Условные обозначения: 

 

Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 

Надписи вновь образованного земельного участка 

 

Объект капитального строительства 

 

Объект капитального строительства 

 

Часть границы,  сведения  ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Граница охранной зоны 

 

Обозначение границы охранной зоны 

 

Граница территориальной зоны 

 

Обозначение границы территориальной зоны 

 

Граница кадастрового квартала 

 

Обозначение кадастрового квартала 

 



10                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           24.09  2024 г.                                            № 1431 

О  назначении публичных слушаний по рассмотрению проектов схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома 

и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества 

 

         На основании п. 2.1, ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решения Канского городского Совета депутатов от 21.12.2022 № 20-204 «О положении об организации 

и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Канске», статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 47.2. Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Назначить публичные слушания по рассмотрению проектов схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены МКД и иные 

входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества (далее – Проекты) по адресам:  

- Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 50 согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

- Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-западный, д. 52 согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

         2.Организатору публичных слушаний – Управлению градостроительства администрации города Канска: 

 2.1. Организовать проведение публичных слушаний по Проектам в период с 25.09.2024 по 23.10.2024.  

   3. Комиссии по проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности: 

   3.1. Обеспечить размещение оповещения о начале публичных слушаний по Проектам в периодическом печатном издании «Канский вестник», на официальном сайте администрации 

города Канска в сети Интернет, в ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и в границах территории, в отношении которой подготовлен Проект.  

         3.2. Обеспечить опубликование материалов Проектов в периодическом печатном издании «Канский вестник», на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и в 

ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

         3.3.Обеспечить проведение и размещение экспозиции материалов Проектов по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, 1 этаж, приемная; 

         3.4. Организовать проведение собрания участников публичных слушаний 17.10.2024 в 14 часов 00 минут по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д.22, (1 этаж); 

         3.5.Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по Проектам в периодическом печатном издании «Канский вестник», на официальном сайте 

администрации города Канска в сети Интернет и в ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

         4.Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкина Г.В.) опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Канский вестник» 

и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

         5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска. 

         6.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска                                                                                 О.В. Витман 

 

 

  Приложение 1  

                                                                         к постановлению администрации г. Канска 

№ __1431__ от  «_24_» __09___ 2024 г. 

 

СХЕМА 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

 

Условный номер земельного участка  - 

Площадь земельного участка  5065 м² 

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м 

 

X Y 

1 2 3 

1 732695.31 89110.49 

2 732704.86 89085.42 

3 732719.81 89057.66 

4 732720.84 89055.98 

5 732757.12 89073.86 

6 732757.54 89074.50 

7 732756.56 89082.18 

8 732755.49 89084.63 

9 732763.83 89088.71 

10 732765.78 89086.81 

11 732768.69 89085.91 

12 732771.17 89086.29 

13 732777.86 89091.09 

14 732779.05 89093.47 

15 732779.31 89096.27 

16 732781.25 89097.22 

17 732778.14 89103.60 

18 732779.33 89104.18 

19 732784.16 89106.23 

20 732785.43 89106.49 

21 732792.14 89091.61 

22 732813.64 89100.03 

23 732797.91 89137.46 

24 732773.27 89127.27 

25 732770.28 89131.44 

26 732719.91 89123.18 

1 732695.31 89110.49 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=87601;fld=134;dst=101150
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=42051;fld=134;dst=100358


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года                                                             11 

 

 

 

МСК-168, зона 5 

Масштаб 1:800 

Условные обозначения: 

 

Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 

Надписи вновь образованного земельного участка 

 

Объект капитального строительства 

 

Объект капитального строительства 

 

Часть границы,  сведения  ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Граница охранной зоны 

 

Обозначение границы охранной зоны 

 

Граница территориальной зоны 

 

Обозначение границы территориальной зоны 

 

Граница кадастрового квартала 

 

Обозначение кадастрового квартала 

 



12                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года 

 

 

Приложение 2  

                                                                         к постановлению администрации г. Канска 

№ __1431__ от  «_24_» __09___ 2024 г. 

СХЕМА 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

 

Условный номер земельного участка  - 

Площадь земельного участка  6160 м² 

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м 

 

X Y 

1 2 3 

1 732803.01 89233.24 

2 732832.27 89158.67 

3 732848.21 89115.24 

4 732840.58 89112.38 

5 732827.49 89107.00 

6 732827.13 89107.92 

7 732813.64 89100.03 

8 732797.91 89137.46 

9 732773.27 89127.27 

10 732770.28 89131.44 

11 732755.92 89169.92 

12 732770.62 89195.75 

13 732775.49 89200.86 

14 732780.53 89206.67 

15 732792.37 89217.23 

16 732791.24 89219.97 

17 732792.75 89220.58 

18 732791.63 89223.27 

19 732790.10 89222.74 

20 732789.93 89226.03 

21 732790.46 89228.09 

22 732791.48 89229.41 

23 732792.39 89230.37 

24 732799.33 89232.55 

25 732802.30 89233.29 

1 732803.01 89233.24 

26 732793.78 89145.20 

27 732795.58 89146.13 

28 732794.60 89148.03 

29 732794.44 89148.34 

30 732794.28 89148.24 

31 732792.63 89147.24 

26 732793.78 89145.20 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года                                                             13 

 

 

МСК-168, зона 5 

Масштаб 1:900 

Условные обозначения: 

 

Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 

Надписи вновь образованного земельного участка 

 

Объект капитального строительства 

 

Объект капитального строительства 

 

Часть границы,  сведения  ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Граница охранной зоны 

 

Обозначение границы охранной зоны 

 

Граница территориальной зоны 

 

Обозначение границы территориальной зоны 

 

Граница кадастрового квартала 

 

Обозначение кадастрового квартала 

 

 

 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в государственном реестре 

лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:18:4206001:50, расположенного Красноярский край, г. 

Канск, ул. Чечеульская, д.14, кв.2. Адрес в соответствии с ЕГРН: Красноярский край, Канский р-н, д. Новый Путь, ул. Зеленая, д. 1, кв. 2 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 28.10.2024 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 25.09.2024 г. по 28.10.2024 г., обоснованные возражения о местоположении 

границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 25.09.2024 г. по 28.10.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0204142 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 

 

 

 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в государственном реестре 

лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0203135:286, расположенного Красноярский край, г. 

Канск, ул. Революции, 77. 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 28.10.2024 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 25.09.2024 г. по 28.10.2024 г., обоснованные возражения о местоположении 

границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 25.09.2024 г. по 28.10.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203135 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 

 

 

 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в государственном реестре 

лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного Красноярский край, г. Канск, ул. Революции, 

75. 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 28.10.2024 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 25.09.2024 г. по 28.10.2024 г., обоснованные возражения о местоположении 

границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 25.09.2024 г. по 28.10.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203135 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 

 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в государственном реестре 

лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0101008:135, расположенного Красноярский край, г. 

Канск, ул. Матросская, 80. 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 28.10.2024 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 25.09.2024 г. по 28.10.2024 г., обоснованные возражения о местоположении 

границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 25.09.2024 г. по 28.10.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0101008 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru


14                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года 

 

 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

            

О возможности предоставления гражданам земельного участка из земель населенных пунктов в аренду для индивидуального жилищного строительства в соответствии со ст. 

39.6, ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации: 

 

№№ 

пп 

Адрес или адресный ориентир  Площадь 

земельного 

участка 

Кадастровый номер Функциональная зона Разрешенное 

использование 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Российская Федерация, 

Красноярский край. городской 

округ город Канск, город Канск, 

мкр. Луговой, квартал 1, з/у 104В 

1037 24:51:0203216:3603 Зона застройки малоэтажными 

жилыми домами (до 4 этажей, 

включая мансардный) (Ж2) 

 

Для индивидуального жилищного 

строительства 

---- 

 

В течении тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения граждане имеют права подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 

продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Адрес подачи заявления: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства администрации г. Канска. Приемные дни: понедельник, вторник с 08.00  до 

12.00. 

Способ подачи: письменно на приеме, почтовым отправлением, либо через Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

Дата окончания приема заявлений – 25.10.2024. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства 

администрации г. Канска. Приемные дни с понедельника по пятницу: с 09.00  до 16.00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

         Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           25.09  2024 г.                                            № 1439 

О проведении открытого аукциона в электронной форме по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков 

 

На основании ст. 39.11, ст. 39.12, ст. 39.13, ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации г. Канска от 30.09.2013 № 1332 «Об утверждении 

регламента взаимодействия функциональных подразделений администрации города Канска при организации и проведении аукциона по продаже земельных участков, права на заключение 

договоров аренды земельных участков на территории муниципального образования город Канск», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести открытый аукцион в электронной форме по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся по следующим адресам: 

 

2. Поручить организацию проведения аукциона в электронной форме по продаже права на заключение договора аренды земельного участка Управлению градостроительства 

администрации города Канска.  

3. Определить оператором электронной площадки – Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» (Росэлторг). 

4. Назначить дату, время и место проведения аукциона на 06.11.2024 г. в 10:00 на официальном сайте  оператора электронной площадки. 

5. Главному специалисту по информатизации (Г.В.Ёлкиной) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании  «Канский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет.  

6. Управлению градостроительства администрации города Канска обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации, 

для размещения информации о проведении аукциона в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» torgi.gov.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска. 

8. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

  

Глава города Канска                                                                          О.В. Витман 

 

 

Оповещение  

о начале публичных слушаний 

№
 л

о
т
а
 

М
ес

т
о
п

о
л

о
ж

ен
и

е 
 

зе
м

ел
ь

н
о
г
о
 у

ч
а
ст

к
а
, 

Г
р

а
н

и
ц

ы
 у

ч
а
ст

к
а
 

С
о
б
ст

в
ен

н
о
ст

ь
 

П
л

о
щ

а
д
ь

 

к
в

.м
. 

К
а
д
а
ст

р
о
в

ы
й

 н
о
м

ер
 

зе
м

ел
ь

н
о
г
о
 у

ч
а
ст

к
а

 

Р
а
зр

еш
ен

н
о
е 

 и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
е 

 Н
а
ч

а
л

ь
н

а
я

 ц
ен

а
 а

р
ен

д
н

о
й

 

п
л

а
т
ы

  
в

 г
о
д
, 

р
у
б
. 

Ш
а
г
 а

у
к

ц
и

о
н

а
 

р
у
б
. 
(3

%
 н

а
ч

а
л

ь
н

о
й

 ц
ен

ы
  

а
р

ен
д
н

о
й

 п
л

а
т
ы

) 

Р
а
зм

ер
 з

а
д
а
т
к

а
 д

л
я

 у
ч

а
ст

и
я

 в
  

т
о
р

г
а
х
, 
(Д

л
я

 И
Ж

С
 -

2
0
%

, 
д
л

я
 

о
ст

а
л

ь
н

ы
х
 в

и
д
о
в

 -
1
0
0
%

) 
р

у
б
. 

С
р

о
к

 а
р

ен
д
ы

 з
ем

ел
ь

н
о
г
о
 

у
ч

а
ст

к
а
 (

л
ет

, 
м

ес
.)

 

1.  

Российская Федерация 

Красноярский край, г. 

Канск, ул. Окружная, з/у 61   

Не 

разграни

чена 

8967 
24:51:0204168

:24 
Склады  (код 6.9) 340000,00 10200,00 340000,00 

5 лет  

6 мес. 

2.  

Российская Федерация 

Красноярский край, г. 

Канск, ул. Красной Армии, 

з/у 43Б 

Не 

разграни

чена 

2804 
24:51:0203216

:3617 

Заготовка 

древесины (код 

10.1) 

145800,00 4374,00 145800,00 
4 года 10 

мес. 

3.  

Российская Федерация 

Красноярский край, г. 

Канск, мкр. Юго-Западный, 

з/у 3/3 

Не 

разграни

чена 

45 
24:51:0204194

:787 

Хранение 

автотранспорта 
2 292,44 68,77 2 292,44 

2 года 6 

мес. 

4.  

Российская Федерация 

Красноярский край, г. 

Канск, ул. Абрикосовая, 

№8а 

Не 

разграни

чена 

1081 
24:51:0203064

:420 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

44 200,00 1326,00 8840,00 20 лет 

http://internet.garant.ru/document/redirect/18656178/0


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года                                                             15 

 

 

 

        На основании постановления главы города Канска от 24.09.2024 № 1431 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проектов схем расположения земельных участков на 

кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества» организатор публичных слушаний 

по рассмотрению проектов схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории Управление градостроительства администрации г. Канска сообщает о назначении 

публичных слушаний в период: с 25.09.2024 по 23.10.2024 по рассмотрению проектов схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены 

многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имуществ (далее - Проекты) по адресам: 

Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо – западный, д.50, д. 52. Перечень информационных материалов к Проектам представлен согласно приложению 1, приложению 2. 

Участниками публичных слушаний являются: граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели 

находящихся в границах этих территорий земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства.  

        Проект  и  информационные  материалы  к  ним  подлежат  размещению: на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу 

www.kansk-adm.ru, на платформе обратной связи, в официальном периодическом печатном издании «Канский вестник». 

       Информационный стенд размещается: г. Канск, мкр.4-й Центральный, 22, на фасаде здания УГ администрации г. Канска. 

       С  Проектом  и информационными материалами к нему можно ознакомиться на экспозиции (экспозициях) по адресу: г.Канск, мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж.  

        Срок проведения экспозиции (экспозиций) Проекта: с 25.09.2024 по 15.10.2024. 

        Посещение экспозиции (экспозиций) Проекта возможно: в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8:00 до 17:00, перерыв с 12:00 до 13:00.  

        Консультирование участников публичных слушаний осуществляется в течение периода  времени,  в  которое  возможно  посещение  экспозиции (экспозиций) Проекта. 

        В  период  размещения  на  официальном  сайте  администрации  города  в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет Проекта и информационных материалов  к  нему  и  

проведения  экспозиции  (экспозиций) такого Проекта участники  публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения  и  замечания,  касающиеся  такого  

Проекта,  в  срок  до  "15" сентября 2024г.: 

      1)  в  письменной  или  устной  форме  в  ходе  проведения собрания или собраний  участников  публичных  слушаний. Собрание состоится: 17.10.2024 в 14:00 час., г.Канск, мкр.4-й 

Центральный, 22, 1 этаж, кабинет №3, т. 8(39161) 2-05-02. 

       2)  в  письменной  форме  или  в  форме  электронного документа в адрес организатора публичных слушаний; 

       3)  посредством  записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проектов. 

       Участники   публичных   слушаний  в  целях  идентификации  представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) 

- для физических лиц; наименование, основной государственный  регистрационный  номер,  место  нахождения  и  адрес – для юридических  лиц)  с приложением документов, подтверждающих 

такие сведения. 

      Участники   публичных  слушаний  в  случае  направления  предложений  и замечаний  в  письменной  форме  или в форме электронного документа в адрес организатора  публичных  

слушаний  представляют  вышеуказанные  сведения  с приложением документов по установленной форме. 

       Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений. 

       Порядок  проведения  публичных  слушаний,  в том числе форма письменных предложений и замечаний участников слушаний по Проекту, определен в Решении Канского городского 

Совета депутатов от 21.12.2022 N 20-204 "О положении об организации   и   проведении  публичных  слушаний  по  проектам  в  области градостроительной деятельности в городе Канске". 

Приложение 1 Схема расположения земельного участка з/у 50, мкр. Северо-западный 

СХЕМА 

Расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

 

Условный номер земельного участка  - 

Площадь земельного участка  5065 м² 

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м 

 

X Y 

1 2 3 

1 732695.31 89110.49 

2 732704.86 89085.42 

3 732719.81 89057.66 

4 732720.84 89055.98 

5 732757.12 89073.86 

6 732757.54 89074.50 

7 732756.56 89082.18 

8 732755.49 89084.63 

9 732763.83 89088.71 

10 732765.78 89086.81 

11 732768.69 89085.91 

12 732771.17 89086.29 

13 732777.86 89091.09 

14 732779.05 89093.47 

15 732779.31 89096.27 

16 732781.25 89097.22 

17 732778.14 89103.60 

18 732779.33 89104.18 

19 732784.16 89106.23 

20 732785.43 89106.49 

21 732792.14 89091.61 

22 732813.64 89100.03 

23 732797.91 89137.46 

24 732773.27 89127.27 

25 732770.28 89131.44 

26 732719.91 89123.18 

1 732695.31 89110.49 

http://www.kansk-adm.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=88335&date=11.04.2023


16                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года 

 

 

 
МСК-168, зона 5 

Масштаб 1:800 

Условные обозначения: 

 

Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 

Надписи вновь образованного земельного участка 

 

Объект капитального строительства 

 

Объект капитального строительства 

 

Часть границы,  сведения  ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Граница охранной зоны 

 

Обозначение границы охранной зоны 

 

Граница территориальной зоны 

 

Обозначение границы территориальной зоны 

 

Граница кадастрового квартала 

 

Обозначение кадастрового квартала 

 

Приложение 2 Схема расположения земельного участка з/у 52, мкр. Северо-западный 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года                                                             17 

 

 

СХЕМА 

Расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

 

Условный номер земельного участка  - 

Площадь земельного участка  6160 м² 

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м 

 

X Y 

1 2 3 

1 732803.01 89233.24 

2 732832.27 89158.67 

3 732848.21 89115.24 

4 732840.58 89112.38 

5 732827.49 89107.00 

6 732827.13 89107.92 

7 732813.64 89100.03 

8 732797.91 89137.46 

9 732773.27 89127.27 

10 732770.28 89131.44 

11 732755.92 89169.92 

12 732770.62 89195.75 

13 732775.49 89200.86 

14 732780.53 89206.67 

15 732792.37 89217.23 

16 732791.24 89219.97 

17 732792.75 89220.58 

18 732791.63 89223.27 

19 732790.10 89222.74 

20 732789.93 89226.03 

21 732790.46 89228.09 

22 732791.48 89229.41 

23 732792.39 89230.37 

24 732799.33 89232.55 

25 732802.30 89233.29 

1 732803.01 89233.24 

26 732793.78 89145.20 

27 732795.58 89146.13 

28 732794.60 89148.03 

29 732794.44 89148.34 

30 732794.28 89148.24 

31 732792.63 89147.24 

26 732793.78 89145.20 

 
МСК-168, зона 5 

Масштаб 1:900 

Условные обозначения: 



18                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года 

 

 

 

Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 

Надписи вновь образованного земельного участка 

 

Объект капитального строительства 

 

Объект капитального строительства 

 

Часть границы,  сведения  ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Граница охранной зоны 

 

Обозначение границы охранной зоны 

 

Граница территориальной зоны 

 

Обозначение границы территориальной зоны 

 

Граница кадастрового квартала 

 

Обозначение кадастрового квартала 

 

 

Оповещение  

о начале публичных слушаний 

 

        На основании постановления главы города Канска от 24.09.2024 № 1430 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проектов схем расположения земельных участков на 

кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества» организатор публичных слушаний 

по рассмотрению проектов схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории Управление градостроительства администрации г. Канска сообщает о назначении 

публичных слушаний в период: с 25.09.2024 по 23.10.2024 по рассмотрению проектов схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены 

многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имуществ (далее - Проекты) по адресам: 

Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо – западный, д.46, д. 48, д. 49 Перечень информационных материалов к Проектам представлен согласно приложению 1, приложению 2, приложению 

3. 

Участниками публичных слушаний являются: граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели 

находящихся в границах этих территорий земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства.  

        Проект  и  информационные  материалы  к  ним  подлежат  размещению: на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу 

www.kansk-adm.ru, на платформе обратной связи, в официальном периодическом печатном издании «Канский вестник». 

       Информационный стенд размещается: г. Канск, мкр.4-й Центральный, 22, на фасаде здания УГ администрации г. Канска. 

       С  Проектом  и информационными материалами к нему можно ознакомиться на экспозиции (экспозициях) по адресу: г.Канск, мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж.  

        Срок проведения экспозиции (экспозиций) Проекта: с 25.09.2024 по 15.10.2024. 

        Посещение экспозиции (экспозиций) Проекта возможно: в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8:00 до 17:00, перерыв с 12:00 до 13:00.  

        Консультирование участников публичных слушаний осуществляется в течение периода  времени,  в  которое  возможно  посещение  экспозиции (экспозиций) Проекта. 

        В  период  размещения  на  официальном  сайте  администрации  города  в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет Проекта и информационных материалов  к  нему  и  

проведения  экспозиции  (экспозиций) такого Проекта участники  публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения  и  замечания,  касающиеся  такого  

Проекта,  в  срок  до  "15" сентября 2024г.: 

      1)  в  письменной  или  устной  форме  в  ходе  проведения собрания или собраний  участников  публичных  слушаний. Собрание состоится: 17.10.2024 в 10:00 час., г.Канск, мкр.4-й 

Центральный, 22, 1 этаж, кабинет №3, т. 8(39161) 2-05-02. 

       2)  в  письменной  форме  или  в  форме  электронного документа в адрес организатора публичных слушаний; 

       3)  посредством  записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проектов. 

       Участники   публичных   слушаний  в  целях  идентификации  представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) 

- для физических лиц; наименование, основной государственный  регистрационный  номер,  место  нахождения  и  адрес – для юридических  лиц)  с приложением документов, подтверждающих 

такие сведения. 

      Участники   публичных  слушаний  в  случае  направления  предложений  и замечаний  в  письменной  форме  или в форме электронного документа в адрес организатора  публичных  

слушаний  представляют  вышеуказанные  сведения  с приложением документов по установленной форме. 

       Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений. 

       Порядок  проведения  публичных  слушаний,  в том числе форма письменных предложений и замечаний участников слушаний по Проекту, определен в Решении Канского городского 

Совета депутатов от 21.12.2022 N 20-204 "О положении об организации   и   проведении  публичных  слушаний  по  проектам  в  области градостроительной деятельности в городе Канске". 

 

Приложение 1 Схема расположения земельного участка з/у 46, мкр. Северо-западный 

 

СХЕМА 

Расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

 

Условный номер земельного участка  - 

Площадь земельного участка  3817 м² 

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м 

 

X Y 

1 2 3 

1 732750.62 89277.07 

2 732735.38 89313.03 

3 732656.84 89280.44 

4 732668.83 89255.98 

5 732673.94 89245.15 

1 732750.62 89277.07 

      

6 732779.73 89292.01 

7 732773.18 89308.65 

8 732770.73 89309.72 

9 732769.36 89309.82 

10 732750.46 89301.34 

http://www.kansk-adm.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=88335&date=11.04.2023


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года                                                             19 

 

 

11 732749.03 89298.97 

12 732748.78 89297.69 

13 732748.66 89295.60 

14 732754.31 89282.19 

6 732779.73 89292.01 

 

МСК-168, зона 5 

Масштаб 1:800 

Условные обозначения: 

 

Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 

Надписи вновь образованного земельного участка 

 

Объект капитального строительства 

 

Объект капитального строительства 

 

Часть границы,  сведения  ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Граница охранной зоны 

 

Обозначение границы охранной зоны 

 

Граница территориальной зоны 

 

Обозначение границы территориальной зоны 



20                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года 

 

 

 

Граница кадастрового квартала 

 

Обозначение кадастрового квартала 

 

Приложение 2 Схема расположения земельного участка з/у 48, мкр. Северо-западный 

 

СХЕМА 

Расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

 

Условный номер земельного участка  - 

Площадь земельного участка  3362 м² 

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м 

 

X Y 

1 2 3 

1 732764.47 89240.68 

2 732690.79 89210.51 

3 732679.16 89234.08 

4 732673.94 89245.15 

5 732750.62 89277.07 

6 732755.74 89264.09 

7 732751.59 89262.16 

8 732753.80 89256.85 

9 732752.50 89256.31 

10 732752.38 89256.26 

11 732756.32 89246.78 

12 732761.11 89248.76 

13 732763.48 89243.05 

1 732764.47 89240.68 

14 732729.64 89227.31 

15 732728.59 89229.98 

16 732728.44 89230.35 

17 732725.65 89229.32 

18 732726.81 89226.21 

19 732727.12 89226.32 

14 732729.64 89227.31 

      

20 732758.48 89271.83 

21 732783.89 89281.56 

22 732779.73 89292.01 

23 732754.31 89282.19 

20 732758.48 89271.83 

 
МСК-168, зона 5 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года                                                             21 

 

 

Масштаб 1:700 

Условные обозначения: 

 

Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 

Надписи вновь образованного земельного участка 

 

Объект капитального строительства 

 

Объект капитального строительства 

 

Часть границы,  сведения  ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Граница охранной зоны 

 

Обозначение границы охранной зоны 

 

Граница территориальной зоны 

 

Обозначение границы территориальной зоны 

 

Граница кадастрового квартала 

 

Обозначение кадастрового квартала 

Приложение 3 Схема расположения земельного участка з/у 49, мкр. Северо-западный  

 

СХЕМА 

Расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

 

Условный номер земельного участка  - 

Площадь земельного участка  3492 м² 

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м 

(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и программных 

средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием указанных 

технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра) 

X Y 

1 2 3 

1 732755.92 89169.92 

2 732770.62 89195.75 

3 732775.49 89200.86 

4 732780.53 89206.67 

5 732775.24 89218.25 

6 732773.58 89219.40 

7 732771.73 89220.40 

8 732770.89 89220.65 

9 732769.27 89220.65 

10 732768.48 89220.39 

11 732706.65 89194.62 

12 732700.08 89191.67 

13 732708.82 89173.96 

1 732755.92 89169.92 

      

14 732765.28 89241.01 

15 732764.47 89240.68 

16 732690.79 89210.51 

17 732691.91 89208.24 

18 732698.86 89211.04 

19 732704.57 89213.44 

20 732708.85 89203.74 

21 732710.36 89200.58 

22 732711.16 89200.52 

23 732713.28 89201.18 

24 732718.42 89203.33 

25 732719.63 89203.88 

26 732771.86 89225.99 

14 732765.28 89241.01 

      

27 732792.75 89220.58 

28 732791.63 89223.27 

29 732790.10 89222.74 

30 732791.24 89219.97 

27 732792.75 89220.58 



22                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 400 от 25 сентября 2024 года 

 

 

 

МСК-168, зона 5 

Масштаб 1:700 

Условные обозначения: 

 

Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 

Надписи вновь образованного земельного участка 

 

Объект капитального строительства 

 

Объект капитального строительства 

 

Часть границы,  сведения  ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Граница охранной зоны 

 

Обозначение границы охранной зоны 

 

Граница территориальной зоны 

 

Обозначение границы территориальной зоны 

 

Граница кадастрового квартала 

 

Обозначение кадастрового квартала 

 


